

Till
FinansdepartementetDatum
2024-08-21Ert diarienummer
Fi2024/01521Diarienummer
KS-2024-00516

Yttrande över Finansdepartementets remiss: Nätt och jämnt – Likvärdighet och effektivitet i kommunsektorn (SOU 2024:50)

Sammanfattande inställning

Kommunen anser att de författningsförslag och rekommendationer som utredningen lämnar i betänkandet i huvudsak är bra och relevanta. Kommunen instämmer därför i utredningens förslag, med några få undantag i de delar som handlar om ansvarsfördelningen mellan kommunen och staten.

Kommunens inställning i detalj

Kommunen menar att betänkandet är väl genomarbetat utifrån direktiven som givits.

Kommunen menar dock att de förslag som redovisas i kapitlet 15 och då specifikt 15.4.4 samt 15.4.5 inte på ett tillräckligt sätt analyserats och inte beskriver på vilket sätt detta kan bidra till sänkta skatter. Vidare menar kommunen här att sektorn självständigt har ett stort ansvar att utveckla sina verksamheter så att de är så effektiva som möjligt. Det tryck som finns från medborgare och andra aktörer på fullmäktigeförsamlingar att hålla nere skattenivån i kommunen/regionen.

Även om kommittén menar att förslaget som läggs fram bidrar till en bättre likvärdighet för kommunerna menar kommunen att kan finnas anledning att analysera effekterna som då uppstår för storstadsregionerna och dess ingående kommuner. Det är, menar kommunen, angeläget att dessa kommuner har goda förutsättningar bedriva sin verksamhet. Den tillväxt som sker i landet är ofta koncentrerad till dessa regioner och såväl näringslivet som medborgare ställer där höga krav på välfungerande kommuner och regioner. Det innebär att förändringarna i utjämnningssystemet som här föreslås kan behöva kompletteras med andra åtgärder/stimulanser i dessa regioner. Kommunen menar därför att frågan om tillväxtförutsättningar för storstadsregionerna behöver analyseras för att inte riskera försämringar avseende dessa förutsättningar.

Kommunen kan konstatera att utjämnningssystemet helt igenom är ett ekonomiskt system som inte alls hanterar kommunernas olika andra förutsättningar att bedriva likvärdig verksamhet. Kommun menar att framför allt de utmaningar som finns inom det demografiska området ger vid handen att antagandet om likvärdig välfärd kan bli allt svårare att upprätthålla framöver. Det blir helt enkelt allt svårare att få tag i den arbetskraft som krävs i många kommuner.

Kungsbacka kommun